- 1 -

泌阳县第十四届人民代表大会

第 三 次 会 议 文 件 之 十 六

关于泌阳县 2018 年财政预算执行情况和
2019 年预算（草案）的报告

——2019 年 2 月 15 日在泌阳县第十四届人民代表大会

第三次会议上

泌阳县财政局

各位代表：

受县人民政府委托，现将泌阳县 2018 年财政预算执行

情况和 2019 年预算（草案）提请县十四届人大三次会议审议，

并请各位委员和其他列席会议的同志提出意见。

一、2018 年财政预算执行情况

2018 年，在县委、县政府的正确领导下，在县人大、县

政协的监督支持下，县财政部门深入贯彻落实党的十九大精

神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围

绕年度任务目标和县委、县政府决策部署，全面落实积极财

政政策，牢牢把握稳中求进工作总基调，统筹做好稳增长、

促改革、调结构、惠民生、防风险等各项工作,助推全县经济

社会高质量发展。

（一）一般公共预算收支执行情况

- 2 -

1.一般公共预算收入完成情况。2018 年，全县财政总收

入完成 140183 万元，与去年同期相比（以下简称同比）增收

22848 万元，增长 19.5%，其中，上划中央“四税”完成 30167

万元,增长 10.5%；其中，全县一般公共预算收入累计完成

110016 万元，完成年度预算的 111.1%，同比增收 19977 万元，

增长22.2%。其中税收收入77135万元，较上年同期增长19.7%，

完成年初预算 109.7%。

2．一般公共财政预算支出情况。一般公共预算支出

579285 万元，同比增支 105010 万元，同比增长 22.1%。其中：

教育支出 96377 万元，同比增长 4.4%；社会保障和就业支出

60269 万元，同比增长 33.5%；医疗卫生支出 69250 万元，同

比增长 24.6%；城乡社区事务支出 173400 万元，同比增长

58.2%；扶贫支出 34225 万元等。各项支出较上年同期均有较

大增长。

（二）政府性基金收支执行情况

2018 年政府性基金收入 175733 万元，同比增收 135338

万元，增长 335%。其中，国有土地使用权出让收入 168184

万元，同比增收 128596 万元，增长 324.8%。

2018 年政府性基金支出 93389 万元，增长 17.2%。

（三）社会保险基金预算执行情况

2018 年，全县社保基金收入完成 135817.4 万元，占年

度预算 117601 万元的 115.49%，加上上年结余 78348 万元。

社保基金支出完成 98721.1 万元，占年度预算 80094.3 万元

- 3 -

的 123.26%，滚存结余 115446.7 万元。

二、2018 年财政主要工作

（一）多措并举保增收。一是加强税收征管，进一步提

高收入质量。以两税合并为契机，发挥“1+1”大于 2 的合力

优势，建立多部门联动机制，在收入结构进一步优化的基础

上，确保财税收入稳定增长。二是深入推进综合治税工作。

积极发挥综合治税工作财政部门牵头协调作用，完善工作机

制，多措并举强力推进综合治税工作。三是做好企业服务工

作。结合“亲商助企”活动，财税干部职工分别包抓企业，

实现“一站式”办公，方便企业办税。县财政局班子牵头主

动上门服务企业 17 次，为申报上级扶持资金项目 14 个，申

报资金 28230 万元，惠及企业 31 户。

（二）开源节流控支出。一是压缩一般性支出。深化财

政改革，强化预算约束，积极落实中央八项规定精神和厉行

节约要求，树立过“紧日子”的思想，在全县范围内压缩一

般性支出，严控“三公”经费，统筹安排重点支出，优先保

障民生和重点项目支出。截止 2018 年 12 月底，全县“三公”

经费支出累计 3001.96 万元，同比减支 193.05 万元，下降

6.04 %。其中公务运行维护费累计支出 1400.08 万元，同比

减支 134.05 万元，下降 8.74%；公务接待费累计支出 1601.88

万元，同比减支 59 万元，下降 3.55%。二是盘活财政存量资

金。全年盘活存量资金 10.5 亿元，统筹安排支出 9.98 万元，

提高财政资金使用效益，促进县域经济社会全面发展。

- 4 -

（三）全面统筹保发展。统筹整合县本级财政、政府债

券等各类资金，集中财力办大事、保重点。一是支持基础设

施建设。积极筹措资金 34928 万元，支持城市基础设施建设；

重点支持平桐路、棠西路等道路改造，行政路、古城路、花

园路等特色街改建工程，和垃圾收集站、公厕建设等工程顺

利实施。二是支持重点项目建设。采取 PPP 融资模式，积极

引导社会资本参与公共服务和基础设施建设，目前全县正在

推进 PPP 项目共 6 个，投资总额约 52.12 亿元。其中，泌阳

县人民医院综合建设项目、泌阳县文化艺术中心（二期）项

目等项目已经过省厅专家评审，正稳步推进。三是支持好“三

大攻坚战”。积极整合各类财政涉农资金 45801.95 万元，用

于脱贫攻坚，确保我县顺利实现脱贫摘帽；落实退耕还林、

林木良种、森林抚育等林业补贴，推进“国家级生态示范县

建设”，当好绿水青山“守护人”；进一步完善债务风险预

警机制，守住不发生系统性金融风险的底线，保证全县发展

稳中求进。四是着力支持“三农”发展。全年落实耕地地力

保护补贴、农机购置补贴、大中型水库移民后期扶持补助资

金等惠农强农补贴资金 15275 万元，充分调动农民种粮积极

性，提升农业技术装备水平。兑现产粮产油大县奖励 3989 万

元，资金统筹整合使用。筹措资金 6000 余万元，支持开展政

策性农业保险。筹措资金 1.5 亿元，支持小型农田水利、现

代农业项目建设。五是支持扫黑除恶和宗教治理等专项工作。

积极发挥财政职能作用，全力做好扫黑除恶和宗教治理等专

- 5 -

项斗争经费保障和管理工作，助力社会和谐稳定发展。

（四）规范管理强监督。一是加大财政资金全程监管，

建立“六位一体”（即：绩效评价、资产管理、投资评审、

财政监督、政府采购、国库集中支付）的财政运行管理机制，

加强财政内控管理。积极推广新《政府会计制度》培训、国

库支付电子化应用和部门预算编制三年规划改革，切实加强

财政资金管理，提高支付效率。二是强化债务风险防控管理。

牵头制定了《县属投融资平台公司转型工作方案》，推进平

台公司实体化、市场化转型工作进程，增强自身“造血”功

能，提升资本运作能力，防范隐性债务发生；加大财源培植

和收入征管力度，不断增加财政收入，确保偿债资金有稳定

的财力保证。三是开展财政监察监督工作，按照市财政监督

工作要点及要求，全年共安排扶贫资金使用、政府贴息小额

贷款等项目专项资金检查，涉及被检查部门及单位 53 家，资

金量达 43450.44 万元。针对检查中发现的预算执行不到位、

财务管理不规范、内控管理制度不健全、资产管理制度不严

格等各种问题，均已反馈至各被评价单位，要求其扎实做好

整改，充分发挥财政资金使用效益。

各位代表，在总结成绩的同时，我们也清醒地看到，财

政运行和财政工作中还面临一些困难和挑战：一是收入方面。

财政收入增长乏力，传统税源萎缩、新增税源尚未显现，收

入增长与实际税源有差距，财源培植及收入质量改善任重道

远。二是支出方面。支出刚性需求多，收支矛盾非常突出，

- 6 -

保工资、保运转、保基本民生压力较大；财政支出结构不尽

合理，一些资金支出进度缓慢，财政绩效管理工作有待进一

步加强。三是改革管理方面。尽管全县政府债务风险可控，

但隐性债务还存在较大风险；预决算公开力度需要进一步加

大，打造“法治财政、阳光财政、绩效财政”还需要进一步

加大力度。这些问题我们一定高度重视，在今后工作中采取

有力措施加以解决。

三、2019 年财政预算草案

（一）2019 年预算编制总体思路

指导思想：坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，全面贯彻党的十九大、十九届二中、三中全会和习

近平总书记视察河南重要讲话精神，按照省、市财政工作会

议要求，坚持新发展理念，落实预算法和改革完善预算管理

制度意见要求，牢固树立过紧日子的思想，厉行勤俭节约，

量入为出，量力而行；加大财政资金统筹力度，有效盘活存

量资金，调整优化支出结构，突出保障重点；深化部门预算

改革，完善项目库及其管理制度，规范和加强项目支出管理；

全面推进绩效管理，提高财政资金使用效益；加强预算公开，

提高预算透明度，着力构建全面规范、公开透明的预算管理

制度。

基本原则：量入为出、收支平衡原则。根据经济形势和

财源实际，科学预测财政收入，合理确定收入预期。财政支

出预算坚持量入为出、量财办事，兼顾实际需要与财力可能，

- 7 -

科学安排各项支出，确保财政综合平衡。统筹兼顾，突出重

点原则。预算安排总体遵循“基本支出足额安排，项目支出

从紧预算”编制。足额安排人员经费，适度调整公用经费标

准。在保障部门正常运转所需资金的前提下，根据事业发展

重心和轻重缓急，归并零星分散、内容交叉的项目，压缩非

急需、非刚性项目，强化对基本民生支出保障力度。规范管

理，注重绩效原则。严格预算约束，无预算不开支，有预算

不超支。规范专项资金管理，严格执行财政专项资金管理办

法。强化预算绩效管理，改变“重分配轻管理”工作理念，

实现绩效目标管理和绩效评价全覆盖。加大财政监督力度，

提高财政资金使用效益。

（二）2019 年财政预算（草案）

1.一般公共预算（草案）

2019 年全县一般公共预算收入预期目标为 121100 万元，

比上年同期增长10.1%；上级补助收入224151万元，增长2.3%。

地方财政总收入预期目标为 35.2 亿元，增长 7%。全县一般

公共预算支出为 35.2 亿元，比上年增长 10.7%。

地方财政收入主要项目拟安排情况：税收收入 86000 万

元，增长 11.5%。其中：增值税 22000 万元，增长 10.2%；企

业所得税 7000 万元，增长 24.8%；个人所得税 1200 万元，

增长 3.9%。非税收入 35100 万元，增长 6.7%（提高收入质量，

进一步做实财政收入）。

一般公共预算支出主要项目拟安排情况：一般公共服务

- 8 -

支出 30645 元，增长 2.2%；公共安全支出 10963 万元，增长

3.5%；教育支出 88242 万元，同比增长 3%；科学技术支出 1546

万元，增长 13.8%；文化旅游体育与传媒支出 2574 万元，下

降 23.1%；社会保障和就业支出 57747 万元，同比增长 4.1%；

卫生健康支出 47469 万元，同比增长 10.1%；节能环保支出

4026 万元，增长 1.1%；城乡社区支出 5327 万元，同比增长

24.3%；农林水支出 44202 万元，增长 6.2%；交通运输支出

14310万元，增长234.7%；住房保障支出10327元，增长52.2%。

2.政府性基金预算（草案）

2019 年，预计完成县级政府性基金预算总收入 151574

万元，其中：土地出让价款收入 120000 万元，上级转移性基

金补助收入（主要是移民后扶基金和彩票公益金补助收入）

5555 万元，上年结转收入 3419 万元，地方政府专项债务转

贷收入 22600 万元。

2019 年，预计实现政府性基金预算总支出 151574 万元。

主要是：大中型水库移民后期扶持基金支出 4808 万元，国有

土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出115440

万元，土地储备专项债券收入安排的支出 22600 万元，债务

付息支出 2948 万元。

2019 年县级政府性基金预算收支相抵，预算收支平衡。

3.社会保险基金预算（草案）

2019 年，预计完成县级社会保险基金预算总收入 120556

万元，其中：城乡居民基本养老保险基金收入 25645 万元，

- 9 -

机关事业单位基本养老保险基金收入 32556 万元，城乡居民

基本医疗保险基金收入 52024 万元，上年结余 92489 万元。

2019 年，预计实现县级社会保险基金预算总支出 106676

万元，其中：城乡居民基本养老保险基金支出 9096 万元，机

关事业单位基本养老保险基金支出 30301 万元，城乡居民基

本医疗保险基金支出 50678 万元。

2019 年县级社会保险基金预算收支相抵，当年收支结余

138807 万元，累计滚存结余 106369 万元。

四、2019 年财政工作主要措施

2019 年是我县实现高质量跨越发展的关键之年，也是实

施“十三五”规划，在全县率先全面建成小康社会的重要一

年。2019 年，县财税部门将着重抓好以下几项工作：

（一）规范财政收入征管，在挖潜增收上下功夫。

一是紧扣收入预期目标，密切关注宏观经济形势变化，

深入研究财税改革，认真分析税源结构及收入增减因素变化，

增强组织收入工作的主动性和前瞻性。二是紧抓收入组织协

调，进一步完善征管手段，创新征管模式，确保应收尽收，

提高财政收入质量。三是紧盯财源培植监控，全面落实政策

性降税减费措施，做好社保缴费征收职能划转和个税专项附

加扣除实施工作，通过依法治税、规范征管，建立起既有利

于优化市场主体发展环境、又有利于增强政府财政实力的聚

财机制。加大向上争取力度，努力争取有利于我县高质量跨

越发展的财政政策和资金，不断壮大地方财政实力。

- 10 -

（二）优化调整支出结构，在民生发展上下功夫。

一是研究有效措施，加快建立绩效导向的预算分配制度，

强化部门向上争取资金意识，增加财政支出总量，提高公共

财政保障服务水平。二是采取合理手段，加快预算执行进度，

加强对库款运行的监测和统计分析，加大财政对外借款的清

理回收力度，提高财政资金流动性，切实保障基本支出，保

证全县经济社会发展及各部门正常运转的需要。三是高度关

注民生，盘活存量，用好增量，统筹调度资金，重点保障惠

及全民的重大民生工程以及城乡基础设施补短板资金需求，

尤其是要确保推进三大攻坚战和乡村振兴战略。

（三）建立现代财政制度，在深化改革上下功夫。

一是全面推进依法理财，落实好积极的财政政策，严格

依法征收，不收“过头税”，严禁虚增收入和税收空转，加

强非税收入管理，确保收入质量完成较好。二是着力构建全

面规范透明、标准科学、约束有力的预算管理制度，深入研

究党中央重大方针政策和决策部署，统筹支出安排，合理合

规编制预算，加强资金统筹整合管理，推进政府购买服务改

革，做好国资管理与预算执行衔接工作，编制政府综合财务

报告。三是建立贯穿预算编制和执行全过程的绩效管理评价

制度，强化预算绩效评价结果应用，做实项目库，进一步压

缩不必要的项目支出，切实提高财政资金配置效率。

（四）提高财政监管水平，在提质增效上下功夫。

一是进一步完善财政监督体系，强化财政内控建设，建

- 11 -

立健全覆盖所有政府性资金和财政运行全过程的监督机制，

重点加强对财税政策执行情况、财政资金使用和部门预算执

行情况的检查，确保财政资金安全。二是严肃财经纪律，完

善对扶贫等民生支出和重点项目支出的监督检查、绩效评估

及公开公示等相关制度，积极主动回应群众关切，及时化解

社会矛盾，进一步推进财政预决算信息公开，着力打造“阳

光财政”。三是加强地方政府性债务管理和风险防控，按计

划积极化解存量债务，深化投融资改革，严格执行限额管理，

规范举债行为，从严控制新增债务，完善风险评估和预警制

度。

各位代表，做好 2019 年的财政工作，确保完成预算目标，

任务艰巨、责任重大。我们将在县委的坚强领导和县人大代

表、政协委员及社会各界的监督支持下，主动作为，强化担

当，认真落实本次大会决议，努力完成全年预算目标和各项

财政改革发展任务，为我县高质量跨越发展做出积极贡献。

附表：1、泌阳县 2018 年一般公共预算收入完成情况表

2、泌阳县 2018 年一般公共预算支出完成情况表

3、泌阳县 2019 年一般公共预算收入表

4、泌阳县 2019 年一般公共预算支出表

5、泌阳县 2019 年政府性基金预算收入表

6、泌阳县 2019 年政府性基金预算支出表

7、泌阳县 2019 年社会保险基金收入预算表

8、泌阳县 2019 年社会保险基金支出预算表

- 12 -

表一

泌阳县2018年一般公共财政预算收入分项完成情况表
单位：万元

收 入 项 目
年度

预算

累计完成 与上年同期对比

金额
占预

算%

同期

完成

增（+）减（-）

金额 %

地方财政总收入 140183 117335 22848 19.5

其中：上划中央收入 30167 27296 2871 10.5

地方公共财政预算收入小

计
99000 110016 111.1 90039 19977 22.2

税收收入 70323 77135 109.7 64439 12696 19.7

增值税(地方 50%部分) 23050 19969 86.6 19758 211 1.1

其中：改征增值税 8825 9927 -1102 -11.1

营业税 26
439

-413 -94.1

企业所得税(地方 40%部分) 6450 5608 86.9
5821

-213 -3.7

个人所得税(地方 40%部分) 1159 1155 99.7
841

314 37.3

资源税 6284 12058 191.9
4814

7244 150.5

城市维护建设税 1864 1774 95.2
1741

33 1.9

房产税 2740 972 35.5
2654

-1682 -63.4

印花税 602 431 71.6
563

-132 -23.4

城镇土地使用税 7351 1634 22.2
6870

-5236 -76.2

土地增值税 4613 5126 111.1
4311

815 18.9

车船税 550 704 128.0
514

190 37.0

耕地占用税 7794 15881 203.8
9159

6722 73.4

契税 4873 7932 162.8
4554

3378 74.2

- 13 -

烟叶税 2100 2725 129.8
2400

325 13.5

环境保护税 893 1140 127.7

其他税收收入

非税收入 28677 32881 114.7 25600 7281 28.4

专项收入 2226 1760 79.1 1768 -8 -0.5

其中：排污费收入

水资源费

教育费附加收入 2226 1281 57.5 1246 35 2.8

地方教育费附加收入 414 415 -1 -0.2

文化事业建设费

残保金 65 107 -42 -39.3

行政事业性收费收入 13915 4643 33.4 11832 -7189 -60.8

罚没收入 5916 4488 75.9 5529 -1041 -18.8

国有资本经营收入 4505

政府住房基金收入 159 7197 4526.4 4505 2692 59.8

国有资源（资产）有偿使

用收入
10771 149

其他收入 1956 4022 205.6 1817 2205 121.4

附 1(分级)：县本级 81943 110016 134.3 51223 58793 114.8

乡 级
17057 13216 -13216 -100.0

- 14 -

表二

泌阳县 2018 年一般公共预算支出完成情况表

单位：万元

调整预算数 累计执行 与上年同期对比

支 出 项 目 年初

安排

上级

追加

其他 合计 金额

占预算

比例%

同期

完成

增（+）减（-）

金额 %

地方公共财政预算支出

小计

252697 51052 152882 456631 579285 126.9 474275 105010 22.1

一般公共服务 28880 97 11046 40023 53693 134.2 52820 873 1.7

公共安全 10580 31 10611 11487 108.3 11473 14 0.1

其中：公安 7108 7108 8452 118.9 8467 -15 -0.2

教育 80241 5430 -20036 65635 96377 146.8 92297 4080 4.4

科学技术 1286 72 1409 2767 5553 200.7 5490 63 1.1

文化体育与传媒 2837 47 -937 1947 2142 110.0 2582 -440 -17.0

社会保障与就业 45282 10197 -327 55152 60269 109.3 45153 15116 33.5

其中：行政事业离退休 24564 -300 24864 22400 90.1 15147 7253 47.9

就业补助 659 300 659 895 135.8 855 40 4.7

抚恤 1673 173 4344 2511.0 4271 73 1.7

最低生活保障 131 -1500 1631 5266 322.9 3679 1587 13.4

财政对基本养老基金的补助 12554 1500 12254 16311 133.1 11823 4488 8.1

医疗卫生 38347 5788 23774 67909 69250 102.0 55562 13688 24.6

其中：计划生育支出 3046 179 3225 6660 206.5 6200 460 7.4

节能环保 3428 556 1500 5484 6440 117.4 5629 811 14.4

城乡社区事务 4284 128795 133079 173400 130.3 109606 63794 58.2

农林水事务 18114 23514 10626 52254 82224 157.4 80531 1693 2.1

其中：农业 3,796 14325 837 18958 17610 92.9 18127 -517 -2.9

林业 1,478 2171 3649 5705 156.3 4916 789 16.0

水利 1,332 2606 1986 5924 3772 63.7 2452 1320 53.8

扶贫 9,283 330 2138 11751 34225 291.3 50000 -15775 -32

- 15 -

农业综合开发 3096 3096 1260 -1260 -100.0

农村综合改革 2,225 249 2474 2282 92.2 2300 -18 -0.8

交通运输 1741 2534 4230 8505 5095 59.9 2997 2098 70.0

资源勘探电力信息等事

务

342 342 370 108.2 290 80 27.6

商业服务业等事务 873 -485 388 465 119.8 808 -343 -42.5

金融监管等事务支出

国土资源气象等事务 2287 1181 -1500 1968 3166 160.9 2118 1048 49.5

住房保障支出 5150 1636 6786 6736 99.3 5542 1194 21.5

粮油物资储备管理事务 477 756 1233 300 24.3 432 -132 -30.6

预备费

国债还本付息 763 763 655 85.8 642 13 2.0

其他支出 7785 -6000 1785 1663 93.2 303 1360 448.8

附（分级）：

1、县本级 579285 462595 116690 25.2

2、乡级 21687 -21687 -100.0

- 16 -

表三

泌阳县 2019 年一般公共预算收入预算表

单位：万元

项 目

2018 年完成数

（补助收入为

预算数）

2019 年预

算数

比上年实际

完成增减额

比上年实

际完成

增减%

备

注

收入总计 329184 352178 22994 7.0

一、一般公共预算收入

合计
110016 121100 11084 10.1

1、税收收入 77135 86000 8865 11.5

增值税 19969 22000 2031 10.2

营业税 26 -26 -100.0

企业所得税 5608 7000 1392 24.8

个人所得税 1155 1200 45 3.9

城市维护建设税 1774 2000 226 12.7

资源税 12058 17000 4942 41.0

房产税 972 1000 28 2.9

印花税 431 500 69 16.0

城镇土地使用税 1634 1700 66 4.0

土地增值税 5126 6000 874 17.1

车船使用牌照税 704 800 96 13.6

耕地占用税 15881 14100 -1781 -11.2

契税 7932 8700 768 9.7

烟叶税 2725 2500 -225 -8.3

环境保护税 1140 1500

2、非税收入 32881 35100 2219 6.7

专项收入 1760 1820 60 3.4

- 17 -

行政性收费收入 4643 4918 275 5.9

罚没收入 4488 4659 171 3.8

政府住房基金收入 7197 11686 4489

国有资产有偿使用收入 10771 7680 -3091 -28.7

其他收入 4022 4337 315 7.8

二、上级补助收入 219168 224151 4983 2.3

一般性转移支付收入 168116 205223 37107 22.1

专项转移支付收入 51052 18929 -32123 -62.9

三、上年结转收入 6927 6927

- 18 -

表四

泌阳县 2019 年一般公共预算支出预算表
单位：万元

项 目
2018 年预

算安排

2019 年预

算安排

比上年预

算增减额

比上年预

算增减%

备

注

支出总计 318168 352178 46224 15.00

一、一般公共预算支出小计 303749 331608 43581 15.02

一般公共服务支出 29976 30645 669 2.2

公共安全支出 10591 10963 372 3.5

教育支出 85671 88242 2571 3.0

科学技术支出 1358 1546 188 13.8

文化旅游体育与传媒支出 3346 2574 -772 -23.1

社会保障和就业支出 55479 57747 2268 4.1

卫生健康支出 43125 47469 4344 10.1

节能环保支出 3984 4026 42 1.1

城乡社区支出 4284 5327 1043 24.3

农林水支出 41628 44202 2574 6.2

交通运输支出 4275 14310 10035 234.7

资源勘探信息等支出 250 175 -75 -30.0

商业服务业等支出 411 285 -126 -30.7

自然资源海洋气象等支出 3468 3606 138 4.0

住房保障支出 6786 10327 3541 52.2

粮油物资储备支出 477 1655 1178 247.0

灾害防治及应急管理支出 92 637

预备费 7785 3560 -4225 -54.3

债务付息支出 763 3473

- 19 -

其他支出 839 839

二、转移性支出 14419 20570 6151 42.7

上级支出 14419 16990 2571 17.8

债务还本支出 3580 3580

备注：为便于对比，2018 年预算数为按 2019 年支出功能分类科目同口径调整后

的年初预算数。

- 20 -

表五

泌阳县 2019 年政府性基金预算收入表

单位：万元

项 目
2018 年完

成数

2019 年预算

数

比上年实际完

成增减%
备注

收入总计 198588 151574 -23.7

一、基金预算收入 175733 120000 -31.7

国有土地收益基金收入 3041 2400 -21.1

农业土地开发资金收入 527 500 -5.1

国有土地使用权出让收入 168184 117100 -30.4

其他政府性基金收入 3981

二、上级补助收入 6128 5555 -9.4

三、调入资金 5727

四、上年结转收入 . 3419

五、地方政府专项债务转贷收入 11000 22600 105.5

- 21 -

表六

泌阳县 2019 年政府性基金预算支出表
单位：万元

项 目
2018 年

完成数

2019 年预

算数

比上

年实

际完

成增

减%

备

注

一、文化体育与传媒支出 18 80 344

国家电影事业发展专项资金及对应专项债务收入安排

的支出
18 55 206

旅游发展基金支出 25

二、社会保障和就业支出 5773 4808 -17

大中型水库移民后期扶持基金支出 5425 4808 -11

小型水库移民扶助基金安排的支出 348 -100

四、城乡社区支出 82893 138040 67

国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的

支出
82303 115440 40

国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出 590 -100

土地储备专项债券收入安排的支出 22600

五、农林水支出 305 181 -41

大中型水库库区基金及对应专项债务收入安排的支出 305 181 -41

六、交通运输支出 31 1969 6252

车辆通行费及对应专项债务收入安排的支出 31 1969 6252

九、其他支出 4369 548 -87

其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 3392 -100

彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 977 548 -44

十、债务付息支出 2948

合 计 93389 148,574 59

- 22 -

表七

泌阳县 2019 年社会保险基金收入预算表
单位：万元

项 目
2018 年

预算数

2018 年

完成数

完成

数为

预算

数的%

2019 年

预算数

2019 年

预算数

比上年

完成增

减%

备注

城镇职工基本医疗保险 9179 13656 148.7 10041 -26.5

城乡居民医疗保险 49501 48685 98.3 52024 6.8

城乡居民养老保险 19539 25134 128.6 25645 2.0

机关事业养老保险 39170 47964 122.4 32556 -32.1

生育保险基金 214 381 178 290 -23.8

合 计 117603 135820 115.5 120556 -11.2

- 23 -

表八

泌阳县 2019 年社会保险基金支出预算表

单位：万元

项 目
2018 年

预算数

2018 年

完成数

完成

数为

预算

数的%

2019 年

预算数

2019年

预算数

比上年

完成增

减%

备注

城镇职工基本医疗保险 8056 9846 122.2 9096 -7.6

城乡居民医疗保险 43381 45042 103.8 50677 12.5

城乡居民养老保险基金 13478 15868 117.7 16410 3.4

机关事业养老保险基金 15038 37765 251.1 30301 -19.7

生育保险基金 141 122 86.5 192 57.4

合 计 80094 108643 135.6 106676 -1.8